MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 6/2024 - CCAE-DC (11.01.35.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 09 de Maio de 2024

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO - UFPB

EDITAL CCAE Nº 03/2024

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, no
uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CONSEPE/UFPB,
considerando o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº
12.772/2012, o Decreto nº 9.739/2019 e nos termos da Instrução Normativa MGI nº 23, de
25/07/2023, torna público o  paraResultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Administração,

, regulamentado pelo Edital nºespecialidade em Marketing e Métodos Quantitativos
123/2023, promovido pelo Departamento de Ciências Sociais Aplicadas, publicado
originariamente no DOU nº 198, de 18 de outubro de 2023, seção 3, p. 66 à 71 e retificado
pelo Edital nº 128, publicado no DOU nº 207, em 31/10/2023, seção 3, p. 78, conforme
discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.127320/2023-04):

CANDIDATOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME
PROVA

ESCRITA
1

PROVA
DIDÁTICA

2

PLANO DE
TRABALHO

3

EXAME
DE

TÍTULOS
4

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICA
ÇÃO GERAL

THAÍS TELES
FIRMINO

80,33 92,33 94 95,06 89,61 1º

GABRIELA
SILVA PIRES

73 86,67 86 80,04 81,11 2º

JANINE
SILVA

NASCIMENTO
CUNHA

79,33 79,33 90 67,74 79,15 3º

KEVIN
FERREIRA
CORCINO

71,67 70,67 73,33 100 77,37 4º

LAURA
MARIA

AGUIAR
COSTA

85,67 73,33 84 64,19 77,34 5º

CANDIDATOS - NEGROS OU PARDOS

NOME
PROVA
ESCRITA
1

PROVA
DIDÁTICA
2

PLANO DE
TRABALHO
3

EXAME
DE
TÍTULOS
4

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICA
ÇÃO GERAL

NÃO HOUVE

CANDIDATOS - - - - - -
CANDIDATOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NOME
PROVA
ESCRITA
1

PROVA
DIDÁTICA
2

PLANO DE
TRABALHO
3

EXAME
DE
TÍTULOS
4

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICA
ÇÃO GERAL

LAURA
MARIA

AGUIAR
COSTA

85,67 73,33 84 64,19 77,34 1º

1 - Peso 3; 2 - Peso 3; 3 - Peso 2; 4 - Peso 2

(Assinado digitalmente em 09/05/2024 16:02)
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1776437

Processo Associado: 23074.000240/2024-77

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,6
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 09/05/2024 1b9fbed979